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Uppdrag till Migrationsverket att göra en översyn av Lifos  

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Migrationsverket dels att skapa ett system för att 
göra migrationsrättslig praxis och andra relevanta avgöranden från 
internationella domstolar och andra internationella prövningsorgan lätt 
åtkomlig i Lifos, dels att göra en allmän översyn av Lifos. 
 
Uppdraget ska redovisas senast den 31 augusti 2012. 

Skälen för regeringens beslut 

Detta uppdrag ingår i den migrationspolitiska överenskommelsen med 
Miljöpartiet de gröna. 
 
Lifos är Migrationsverkets databas för rätts- och landinformation. 
Databasen innehåller sådan information om förhållandena i andra länder, 
som kan behövas för ställningstaganden till ansökningar enligt 
utlänningslagen (2005:716). 
 
I Lifos finns även praxis från Migrationsöverdomstolen, beslut av den 
tidigare Utlänningsnämnden och regeringsbeslut. Vidare finns 
Migrationsverkets rättsliga ställningstaganden samt praxis och andra 
relevanta avgöranden från internationella domstolar och andra 
internationella prövningsorgan. 
 
Lifos är främst ett arbetsredskap för Migrationsverkets egen personal 
och syftar till att ge handläggare och beslutsfattare goda förutsättningar 
att fatta rättssäkra beslut inom angivna tidsramar. 
 
En stor del av materialet i Lifos finns på Internet och är allmänt 
tillgängligt. Ett syfte med tillgängligheten är att tillgodose kravet på 
öppenhet i asylprocessen.  
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Praxis och andra avgöranden från internationella domstolar och  
andra internationella prövningsorgan har ökat i betydelse för svensk 
migrationsrätt. Den europeiska konventionen angående skydd för  
de mänskliga rättigheterna och de grundläggande friheterna 
(Europakonventionen), som den utvecklas genom Europadomstolens 
praxis, har en särställning eftersom konventionen sedan 1995 gäller som 
svensk lag. Även EU-domstolens avgöranden är numera en betydelsefull 
rättskälla i svensk migrationsrätt.  
 
Praxis och andra avgöranden från internationella domstolar och andra 
internationella prövningsorgan återges emellertid endast i begränsad 
utsträckning i Lifos. Regeringen bedömer att det finns skäl att i ökad 
utsträckning göra sådan praxis och andra relevanta avgöranden mer 
tillgängliga för såväl dem som tillämpar lagstiftningen som dem som är 
sökande i ett migrationsärende. Detta gäller även i ärenden där Sverige 
inte är part. Lifos bör därför i högre grad redovisa praxis och andra 
relevanta avgöranden från internationella domstolar och andra 
internationella prövningsorgan, direkt eller genom hänvisning till annan 
webbplats.  
 

År 2006 genomfördes en stor domstolsreform på det migrationsrättsliga 
området. I propositionen som låg till grund för reformen behandlades 
även frågan om tillgången till Migrationsverkets landinformation. 
Regeringen gjorde där bedömningen att landinformationen borde finnas 
tillgänglig på verkets hemsida och att denna ordning skulle tillgodoses 
genom ett arbete som då pågick inom Migrationsverket med att öka 
Lifos tillgänglighet. 
 
Mot bakgrund av att den nya ordningen funnits i snart sex år finns det 
nu anledning att också göra en allmän översyn av Lifos. Inom ramen för 
översynen bör det bl.a. övervägas om redovisningen av förhållandena i 
andra länder är ändamålsenlig och om det finns behov av att tydliggöra 
vad i materialet i Lifos som är Migrationsverkets egna tolkningar och 
kommentarer. Det bör även övervägas om det finns anledning att 
särredovisa domar och beslut i vilka det görs bedömning av barns egna 
asylskäl.  
 

På regeringens vägnar 
 
 
 
Tobias Billström 
 
    Maria Lindgren Saltanova 
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